
 

 

 

 

 

 

Pacov 
Záchrana synagogy 

 
Tikkun Pacov, z. s. 

 
Pacovskou synagogu získal nás spolek Tikkun Pacov, jehož název v hebrejštině znamená 

obnova/náprava v roce 2019, kdy jsme ji odkoupili od soukromého majitele, který ji používal 
jako sklad. Poté spolek inicioval její prohlášení za kulturní památku a započal s postupnou 
opravou. 

V minulém roce byly dokončeny stavební práce, které významně přispěly k záchraně 
stavby, zároveň došlo k očistění synagogy od novodobých stavebních prvků, jež v minulosti 
značně negativně ovlivnily její výraz. Zrealizovala se rozsáhlá oprava krovu a položení nové 
střešní krytiny, odstranění přístavby mezi východní stranou synagogy a budovou soukromého 
pivovaru, kde byl také v minulosti vybudován průmyslový výtah. 

Exteriér tak dostal podobu ze začátku 19. století, kdy byla synagoga postavena, 
což v budoucnosti umožní rehabilitaci fasády. Práce pokračují i v letošním roce, kdy již bylo 
odstraněno necitlivé přestropení vnitřního prostoru a interiér synagogy nyní po osmdesáti 
letech získává svůj původní tvar.  

Naším cílem je v následujících letech dokončit rekonstrukci synagogy a vytvořit zde 
kulturní a vzdělávací prostor s připomínkou židovské historie této části regionu Vysočina.  

Více informací: www.tikkun.cz 


